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Information om trädfällning på Norröra 

 

Varför är det så svårt att få fälla träd på Norröra? 

När Norröra fick en detaljplan för fritidshus, infördes regleringar för att skydda öns naturvärden 
och skapa en trevlig miljö. Grönområden skapades, så att det skulle finnas mark utanför tomten, 
där fritidshusägare och andra kunde röra sig. Trädfällningsförbud infördes för att skydda 
naturvärden och säkerställa att kommersiell virkesfällning inte skulle bedrivas på Norröras 
grönområden. 

Trädfällningsförbudet gäller fortfarande men kommunen kan ge tillstånd till trädfällning genom 
s.k. marklov. För att få marklov kräver kommunen att det ska finnas en skötselplan, vilket för 
Norröras räkning tagits fram av Skogsstyrelsen. På egen tomt har man rätt att fälla träd utan 
marklov.  

 

Vad omfattar grönområdena? 

Grönområdena omfattar i princip all mark som inte är tomtmark. Dels den strandnära marken 
(S-mark) som ägs av Norröra Byalags samfällighetsförening, dels övrig skogsmark som ägs av 
enskilda hemmansägare. Norröra samfällighetsförening har ansvar för röjning av sly och 
mindre träd med diameter upp till 10 cm, mätt i brösthöjd, på alla grönområden.  Föreningen har 
nu genom marklov från kommunen rätt att utföra röjningsarbeten, som avser sådana mindre 
träd och buskar. I marklovet anges att Skogsstyrelsens skötselplan ska följas. Norröra Byalags 
samfällighetsförening förvaltar träd med diameter över 10 cm i brösthöjd på S-mark. 

 

Hur gör du som vill fälla träd? 

Om du vill arbeta med ett närområde vid din tomt och röja sly och små träd (< 10 cm diameter), 
kan du ansöka om att få ansvar för skötseln av området. Du kan med fördel gå ihop med grannar 
i en sådan ansökan och dela ansvaret.  

På vår hemsida www.norrora.se under Norröra samfällighetsförening/Grönområden finns mer 
information och en ansökningsblankett för dig som vill röja på öns grönområden. Där finns även 
Skogsstyrelsens skötselplan, som där kallas åtgärdsplan och som du måste känna till och följa 
vid röjningsarbeten.  

Vill du (gäller även markägare) fälla större träd, måste det skaffas både skötselplan och 
marklov. Dessutom måste markägaren godkänna fällningen. Skötselplanen som Skogsstyrelsen 
tog fram, omfattar även träd med diameter överstigande 10 cm - men enbart inom S-marken. 
Därför kan Byalaget söka marklov för att ta ned större träd inom S-marken. Kommunen ser 
mycket allvarligt på överträdelser som gäller avverkning av nyckelbiotoper som beskrivs i 
skötselplanen. 
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Det är viktigt att du har tillstånd innan du startar något röjningsarbete på grönområdena. 
Norröra samfällighetsförenings styrelse har ansvar för att de tillstånd som ges med stöd av 
marklovet efterlevs. Därför måste den som vill avverka mindre träd och sly söka och få tillstånd 
till avverkning. 

Det är inte tillåtet att genom röjningsåtgärder och andra sätt privatisera grönområde mellan 
tomtgräns och strandlinjen. Brott mot trädfällningsförbudet eller skötselplanen kan 
polisanmälas. 

 

Arbetet går vidare... 

Norröra samfällighetsförening och Norröra Byalags samfällighetsförening samverkar i 
konstruktiv anda för att vi tillsammans ska kunna vårda ön på bästa sätt. Det som ligger 
närmast är: 

 Att söka marklov för större träd på S-mark, så att Byalaget kan godkänna fällning av större 
träd utan ansökan och kostnad för varje fällning.  

 Att utreda intresset för att hålla betesdjur på Norröra.  

I förlängningen är det önskvärt att även vid behov kunna avverka större träd på öns alla 
grönområden, men med undantag för de s.k. nyckelbiotoperna, som enligt skötselplanen har 
höga naturvärden. 

Ett öppet och vackert Norröra är något som engagerar många på ön. Att motverka tillväxt av sly 
och skog kommer att kräva en långsiktig plan med både ekonomiska och ideella insatser.  
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